
Poznań, 26.01.2011r.

Prezydent Miasta Poznania
Ryszard Grobelny
Plac Kolegiacki 17
61-841 Poznań

Dotyczy: lokalizacji kontenerów przy ul. Średzkiej w Poznaniu

Szanowny Panie Prezydencie,

Na  podstawie  §  15  Statutu  Miasta  Poznania,  składam  interpelację  w  sprawie 
lokalizacji kontenerów przy ul. Średzkiej w Poznaniu.

W imieniu  mieszkańców  osiedla  Komandoria  –  Podwale  oraz  mieszkańców  ulicy 
Średzkiej  20,  zwracam  się  z  prośbą  o  szczegółowe  wyjaśnienie  i  podanie  powodów, 
argumentów przemawiających za  lokalizacją  kontenerów socjalnych  przy  ul.  Średzkiej  w 
Poznaniu.  

Kontenery  socjalne  jak  czytamy w piśmie  z  dnia  24  maja  2010 r.  od  Prezydenta 
Mirosława Kruszyńskiego przesłanym do Rady Osiedla Komandoria-Podwale, Miasto chce 
przeznaczyć dla  „osób,  które nie  akceptowały zasad i  norm współżycia społecznego oraz  
zakłócały spokój i porządek domowy. Osoby te często wykazują wysokie zadłużenie czynszowe  
i nie wyrażają woli jego spłaty.” 

Argument  przytoczony  w  w/w  piśmie  jakoby  lokalizacja  kontenerów  przy  ul. 
Średzkiej  została  zaakceptowana  przez  Komisję  Gospodarki  Komunalnej  i  Polityki 
Mieszkaniowej  Rady  Miasta  Poznania  z  uwagi  na  fakt,  iż  jest  „najlepsza  ze  wszystkich  
proponowanych” jest bardzo ogólny, mało precyzyjny i nadal nie przekonuje mieszkańców.

Rady  Osiedla  Komandoria-Podwale,  Komandoria-Pomet  oraz  sami  mieszkańcy  ul. 
Średzkiej 20  wielokrotnie wyrażali zdecydowany sprzeciw wobec lokalizacji kontenerów na 
tym terenie przytaczając m.in. następujące argumenty: 

1/  władze Miasta  nie  prowadziły konsultacji  z  mieszkańcami osiedla  Komandoria-
Pomet, na terenie, którego maja być ulokowane kontenery, a decyzja o lokalizacji zapadła w 
czasie, kiedy nie zostały wybrane władze Rada Osiedla, 

2/  władze  Miasta  nie  poinformowały  o  tak  ważnych  zamiarach  sąsiadującej  z  ul. 
Średzką  Rady Osiedla  Komandoria-Podwale,  a  przecież  obowiązuje  zasada  grzeczności  i 
przyzwoitości,  co  wywołało  falę  zaskoczenia,  która  przerodziła  się  w  powszechne 
niezadowolenie i sprzeciw,

3/  ulica  Średzka jest  ulicą  bez  przejazdu  (ślepa  ulica),  graniczy  z  terenem byłych 
zakładów Pomet, stąd życie mieszkańców kontenerów będzie koncentrowało się w obrębie 
ulic Tomickiego, Łaskarza, Małachowskiego i Św. Michała, gdzie znajdują się dwie szkoły 
podstawowe, a rodzice już dziś obawiają się o bezpieczeństwo własnych dzieci,



4/  brak  kanalizacji  i  oświetlenia  na  terenie  proponowanym,  jako  lokalizacja 
kontenerów,

5/  duża  koncentracja  w  tej  okolicy  lokatorów  stanowiących  problemy  współżycia 
sąsiedzkiego, jak to ma miejsce przy ul. Nadolnik 15, a w konsekwencji obawa mieszkańców 
i strach przed powstaniem nowego społecznego „ogniska zapalnego”, należy podkreślić, że w 
okresie  od  października  2007 do kwietnia  2010 roku w w/w budynku oraz  jego okolicy 
przeprowadzono 196 interwencji Policji.

Mieszkańcy  podkreślają,  że  skoncentrowanie  osób  niedostosowujących  się  do 
standardów  życia  społecznego  i  lokatorskiego  w  jednym  miejscu,  mających  podobne 
problemy niewątpliwie spotęguje brak poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i pracowników 
firm  zlokalizowanych  na  Osiedlu.   Może  to  spowodować,  że  w  tym  rejonie  powstanie 
enklawa patologii.

Jednocześnie  argumenty  przedstawione  w piśmie  w moim przekonaniu  dają  pełną 
podstawę do zmiany decyzji i wycofanie zgody na lokalizację kontenerów socjalnych przy ul. 
Średzkiej w Poznaniu.

Wobec tego chciałbym zapytać o:

1/ konkretne, rzeczowe argumenty - powody przemawiające za lokalizacją kontenerów 
przy ul. Średzkiej,

2/ szczegółowy program środowiskowy, który pozwoli na systemową i indywidualną 
pracę z osobami, które mają zamieszkać w kontenerach, kto w/w program będzie realizować i 
jakie pieniądze na to przeznaczono,

3/ liczbę, termin oraz koszty zakupu przez Miasto kontenerów,

4/ dotychczas poniesione koszty, związane z przechowywaniem kontenerów,

5/ ile kontenerów władze Miasta planują postawić przy ul. Średzkiej,

6/  co  z  pozostałymi  kontenerami  władze  Miasta  zamierzają  zrobić,  czy  biorą  pod 
uwagę kolejne lokalizacje, jeżeli tak to jakie, 

7/ roczny koszt utrzymania jednego kontenera, mając na uwadze miesiące zimowe i 
opłaty związane z ogrzewaniem na prąd,

8/ jakie inwestycje władze Miasta przeprowadzą przed postawieniem kontenerów w 
miejscu ich lokalizacji i okolicy.

 Będę wdzięczna za udzielenie wyczerpującej odpowiedzi na moje zapytanie.

Z poważaniem

Beata Urbańska 

Radna Miasta Poznania


